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Reykjavík, 25. júní 2009.

Efni: Umsögn um frumvarp til laga um ráðstafanir í ríkisfjármálum -  118. mál.

SV Þ -  Samtök verslunar og þjónustu hafa fengið til umsagnar umrætt frumvarp. í því sem hér 
fer á eftir verður fjallað um III. kafla frumvarpsins sem fjallar um breytingar á lögum um 
vir Visaukaskatt. Að öðru leyti vísa samtökin til umsagnar Samtaka atvinnulífsins um 
fru nvarpið í heild sinni.

„S; kurskattur“.
Me 5 frumvarpi sem nú liggur fyrir Alþingi um ráðstafanir í ríkisijármálum er gengið mjög 
lan >t í því að eyðileggja þann árangur sem náðst heíiir á undanfomum árum í einföldun á 
ska ttkerfinu. Þá er jafnframt í fnimvarpinu gengið langt í því að taka á ný upp þá 
for æðishyggju sem lengi var við lýði, en aukinn skilningur hefur verið á að undanfömu að 
væ: i ekki í takt við nútíma hugsunarhátt. En nú skal sem sagt stíga skrefið til baka og hið 
opi íbera ætlar sér að hafa vit fyrir almenningi og hafa áhrif á neysluhegðun fólks í gegn um 
ska ttkerfið.

Þ æ 1 breytingar sem frumvarpið gerir ráð fyrir á skattlagninu matvæla er raunalegt dæmi um 
tilh leigingu stjómvalda að hafa vit fyrir almenningi. Gert er ráð fyrir að taka til baka 
bre /tingu sem kom til framkvæmda 1. mars 2007 þegar skattlagning matvæla var að mestu 
san iræmd, en nú á að hækka virðisaukaskatt á tilteknum matvælum sem stjómvöldum eru 
gre nilega ekki þóknanleg úr 7% í 24,5%. Ætla hefði mátt, miðað við yfirlýsingar 
hei brigðisráðherra, að markmiðið hafi verið að skattleggja fyrst og fremst „óholl“ matvæli.
En >vo bregður við að auk þess að færa sykur og margs konar sætindi upp í efra þrep 
vin isaukaskattsins afitur, er það jafnframt gert við ýmsa neysluháa vöruflokka s.s. kolsýrt 
vati i og ávaxtasafa sem Lýðheilsustöð hefur hvatt almenning til aukinnar neyslu á.

Ska ttkerfisbreytingar sem hér eru lagðar til bera því öll merki geðþóttaákvarðana sem eru 
ger< iar undir því yfirskyni að verið sé að vemda heilsu almennings. Raunin er hins vegar sú 
að a erið er að skattleggja margskonar heilsusamlega vörur sem vitað er að almenningur 
kau jir í ríkum mæli. Hér eru stjómvöld, undir fölsku yfirskyni, að nýta sér tækifærið til að 
seil ist í vasa almennings með skattlagningu almennrar neysluvöru. Svokallaður sykurskattur 
er e ckert annað en ósanngjam neysluskattur.

SVl» leggjast því gegn þeim tillögum sem frumvarpið felur í sér til breytinga á lögum um 
virð isaukaskatt, af þeim ástæðum sem hér hafa verið tilgreind.
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